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Kanun Numarası 4783 

Başlığı GELĠR VERGĠSĠ KANUNU, VERGĠ USUL KANUNU, KURUMLAR 

VERGĠSĠ KANUNU, VERASET VE ĠNTĠKAL VERGĠSĠ KANUNU, 4306 

SAYILI KANUN, 4481 SAYILI KANUN VE 4562 SAYILI KANUNDA 

DEĞĠġĠKLĠK YAPILMASI HAKKINDA KANUN 

Kabul Tarihi 07/01/2003 

Kabul Edildiği Birleşim 22.Dönem 1.Yasama Yılı 18.BirleĢim  

Cumhurbaşkanlığına 

Gidiş Tarihi 

08/01/2003 

Cumhurbaşkanlığından 

Geliş Tarihi 

08/01/2003 

Cumhurbaşkanınca 

Yapılan İşlem 

Onay 

Resmi Gazete Tarihi 09/01/2003 

Resmi Gazete Numarası 24988 

Diğer Bilgiler Tasarı/Teklif Bilgileri ve Komisyon Raporları 

 

Dönemi ve 

Yasama Yılı  

22/1 

  

Esas 

Numarası  

1/333 

  

Başkanlığa 

Geliş Tarihi  

31/12/2002 

Tasarının 

Başlığı  

Gelir Vergisi Kanunu, Vergi Usul Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu, Veraset ve Ġntikal 

Vergisi Kanunu, 4306 Sayılı Kanun, 4481 Sayılı Kanun ve 4562 Sayılı Kanunda 

DeğiĢiklik Yapılması Hakkında 19.12.2002 tarihli ve 4775 Sayılı Kanun ve Anayasanın 

89 uncu Maddesi Gereğince CumhurbaĢkanınca Bir Daha GörüĢülmek Üzere Geri 

Gönderme Tezkeresi  

Tasarının 

Özeti  

Vergi ve Vergi Usul kanununda yapılan değiĢiklikle mali milat sisteminin kaldırılarak 

gelirin tarifi yeniden düzenlenmiĢtir. 

Tasarının 

Son Durumu  

KANUNLAġTI 

 

Komisyon Tipi Adı  Giriş Tarihi Çıkış Tarihi Yapılan İşlem Karar Tarihi  

Esas 

Komisyon 

Plan ve Bütçe 

Komisyonu 

02/01/2003 06/01/2003 Raporunu Verdi  

 

Esas Komisyon Raporu(Sırasayısı) 12 

Kanun Numarası: 4783 

http://www.tbmm.gov.tr/kanunlar/k4783.html
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tutanak_g_sd.birlesim_baslangic?PAGE1=1&PAGE2=1&p4=8285&p5=B
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/tasari_teklif_sd.onerge_bilgileri?kanunlar_sira_no=22848
http://www.tbmm.gov.tr/sirasayi/donem22/yil01/ss12m.htm
http://www.tbmm.gov.tr/develop/owa/kanunlar.durumu?kanun_no=4783
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KARŞI OY YAZISI 

 

4775 sayılı “Gelir Vergisi Kanunu, Vergi Usul Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu, 

Veraset ve Ġntikal Vergisi Kanunu, 4306 sayılı Kanun, 4481 sayılı Kanun ve 4562 sayılı 

Kanunda DeğiĢiklik Yapılması Hakkında Kanun”un 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ve 9 uncu maddeleri 

ile bu maddelerle ilgili olan 8 inci maddesi, Türkiye Büyük Millet Meclisince bir kez daha 

görüĢülmesi için Sayın CumhurbaĢkanı tarafından iade edilmiĢtir.  

Anılan Kanunun daha önce Plan ve Bütçe Komisyonunda görüĢülmesi sırasında 

ileri sürdüğümüz görüĢler “KarĢı Oy Yazısı” ile Komisyon Raporuna eklenmiĢti. Anılan 

KarĢı Oy Yazısındaki görüĢlerimiz halen geçerlidir.  

Bu görüĢleri kısaca özetlemek istiyoruz: 

Dolaylı-dolaysız vergi ayırımında, dolaylı vergilerin payı % 70’lere yaklaĢmıĢtır. Bu 

oran rekabet ettiğimiz ülkelerde veya geliĢmiĢ ülkelerde olmayan bir orandır. Dolaylı 

vergilerin payının bu kadar yüksek olması, ekonomide vergi sisteminin gelir dağılımına 

olumsuz etkilerde bulunması sonucunu doğurur.  

Bu oranın değiĢmesi, yani gelir dağılımının özellikle dar gelirlilerin aleyhine 

bozulması sonucunu yaratan vergi gelirleri içerisinde dolaylı vergilerin payının indirilmesi, 

vergi yükünün tabana yayılmasıyla sıkı sıkıya bağlıdır. Anayasanın 73 üncü maddesinde 

anlamını bulan vergide adaletin sağlanması ancak bu yolla mümkün olabilecektir.  

Sayın CumhurbaĢkanının, Kanunun ilgili maddelerinin bir kez daha görüĢülmesi 

için ortaya koyduğu gerekçeler de aynı yöndedir.  

Ayrıca Ġstanbul Menkul Kıymetler Borsasında iĢlem gören hisse senetlerinin alım-

satımından doğan kazançların vergiye tabi tutulabilmesi için üç aylık bir süre 

öngörülmüĢken, borsada kayıtlı olmayan hisse senetleri için bir süre öngörülmemektedir. 

Bu düzenlemeden özellikle küçük ve orta boy iĢletmeler olumsuz etkileneceklerdir.  

Borsada kayıtlı olmayan hisse senetlerinin alım-satımından doğan kazançlar için 

elde tutma açısından hiçbir süre öngörülmemiĢ olması, vergi adaletine aykırıdır.  

Anılan nedenlerle Kanun Tasarısına katılma olanağı bulamıyoruz.  

  Ali  Topuz Birgen Keleş  Enis Tütüncü 

  Ġstanbul Ġstanbul Tekirdağ 

  M. Akif 

Hamzaçebi 

Kazım Türkmen Osman Kaptan 

  Trabzon Ordu Antalya 

  Hakkı Akalın Mesut Özakcan Osman Coşkunoğlu 

  Ġzmir Aydın UĢak 

  Gürol Ergin Ali Kemal 

Kumkumoğlu 

  

  Muğla Ġstanbul 

 

  

 


